Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Зубово-Полянская средняя общеобразовательная школа №1»

Приказ

№ 1/75 01.09.2022 года

«О создании школьного музея».

В целях совершенствования гражданско-патриотического воспитания, военно
исторического образования, развития творческого потенциала, формирования ценностных
г тентаций и социализации подрастающего поколения. Федерального закона от 29 декабря
2012 г. №273-Ф3 «Об образовании» (ред. от 02.07.2021 г.). Федерального закона от 26 мая 1996
года № 54-ФЗ «О Музейном фонде» (ред. от 11.06.2021 г.). Федерального закона от 15 апреля
1998 г. № 64-ФЗ «О культурных ценностях» (ред. от 11.06.2021 г.)

приказываю:
1. Создать музейный комплекс на базе МБОУ «Зубово-Полянская СОШ №1»
2. Назначить руководителем музея воспитателя Шавелькину Елену Владимировну.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ
«Зубово-Полянская СОШ №1» Н.И. Колдырина